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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2020

BILANCI
Nr. PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Ref | Viti 2020 Viti - 2019
AKTIVET 87,634,835 88,818,473
| JAKTIVET AFATSHKURTRA 1 84,721,847 85,196,227
1 | Mjete monetare 2 3,439,481 3,194,867
Banka 1,330,186 207,734
Arka 2,109,295 2,987,133
2 | Investime: r— i 266,848
) | Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
{lij | Aksionet e veta 5
(i) | Té tjera financiare ngurtesime & 266,848 -
Totali 2 266,848 =
3 | T& drejta t& arkétueshme: 7 78,858,425 76,806,292
{1} | Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliente B 19,554,614 14,556,529
(i} | Nga njésité ekonomike brenda grupit Debitor el 58,256,247 61,494,575
{iit} | Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 10 -
{iv) | Té tiera detyrime TVSH teprice 1 198,377 =
(v} | Tatim fitimi mbipaguar 849,187 755,188
{v} | Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 =
Totali 3 78,858,425 76,806,292
4 | Inventari: S 13
(i} | Lende te para dhe materiale t& konsumueshme 14
(i) | Prodhim ne proces dhe gjysém produkte 15 -
_ﬁim\irodukte te gatshme 16 - -
_{E)_‘L_Mallra 17 =
[v) | Aktive Biologjike ( Gjé e gjallé né rritie e majméri; 18 =]
{vi) | AAGJM té mbaijtura pér shitie 19
(vii) | Parapagime pér inventar 20 -
Totali 4 _ -
5 | Shpenzime té shtyra 21 2,157,093 5,195,068
B | T¥ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22 -
Totali 5+6 2,157,093 5,195,068
| Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 84,721,847 85,196,227
Il |AKTIVET AFATGJATA 23 2,912,988 3.622,246
1 | Investime financiare: 24 -
| 1i) | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
i) | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26 — -
{iily | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inte:easa pjemarrje 7 =
{iv} | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa té pjesmarrése 28 =
i) | Tituj 1€ tjere mbaitur si_aktiv afatgjaté 28 =]
i) | Tituy té tjeré té huadhénies 0 =
Totali 1
2 | Aktivet materiale 3 2,912,988 3,622,246
(i) | Toka dhe ndértesa N ]
(i) | Impiante dhe makineri 33 e i = ]
_ﬂij)ﬂlé tjera Instalime dhe Pajisje - 34 2,912,988 3,622,246
(iv) | Parapagime pér aktive materiale dhe né proces a5
Totali 2 2,912,988 3.622,246
| 3 | Aktivet biologjike afatgjaia 36
4 | Aktivet jo materiaie 37
{1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregta té ngjashme 38
[{00] £mri i mire 39
(i) Parapagime pét AAJM 40
Totali 4 =g
5 | Aktive tatimore té shtyra e 5-”}:*" \ a1 -
Totali i aktiveve afatgjata Il I{\"j}}\}ﬁ& : ;( | ,ﬁ’/ 2,912,988 3,622,246
AKTIVET TOTALI (I+11) \ﬁﬂ;;wfig ;“"“" f J{"'/ 87.634,835 88,818,473
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Nr. PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Rl Viti 2020 Viti 2019
PASIVET 87,634,835 88,818,473|
DETYRIMET DHE KAPITALI 87 634.835 88.818.473

| |[DETYRIMET AFATSHKURTRA 42 34,603,569 38,753,323

(i Tituj t& huamarrjes 43

(i) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 44

(iii) Arkétime né avancé pér porosi 45

il Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46 2 950.000

jigy, |Deftesa t&pagueshme a7 27,110,450 25,140,880

5“.! Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48

(vii) Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ki ka interesa pjesmarrése 4

(viii} | Té pagueshme ndaj punonjésve shperblime, kontribute sigurimev shoqérore dhe shendetsore 50 119,370 877,220 _'

(ix) {Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 7,800, tatim burim 13,283 51 21.083 326 783

(x) |Té tjera t& pagueshnie Pagesa punonjes 7352,666, 52 7,352.666 9,458,440
Totali 1 1 34,603,569 38,753,323

L

2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 53 -

3 | Té ardhura té shiyra 4 -

4 | Provizione 55 -
Totali detyrimeve afatshkurtra {1} - 38,753,323

II_| DETYRIMET AFATGJATA 58

{i) | Titujt e huamarrjes 57

|_[ii] | Detyrima ndaj institucioneve té kredisé Hua - |58 -

{iii) | Arkétime né avancé pér porosi 59 £

(iv) | Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 60 + o]

(v) | Déftesa té pagueshme bl

{vi) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit 62 = i}

{vii) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 63

_(Vi") Té tjera té pagueshme 64 -
Totali 1 ~

2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara &5 -

3 | Té ardhura té shtyra &6

4 | Provizione; &7 -

| _{i)_| Proviziong pér pensionet ol =
{ii) | Provizione té tjera - | 68
5 | Detyrime té& shtyra | T
— |
Totali detyrimeve zfatgjata (}) .
DETYRIMET TOTALE (i+Il) 34,603,569 38,753,323

Il | KAPITAL! DHE REZERVAT 71 53,031,266 50,065,150

1 [Kapiali | nénshkruar 72 - -

2 |Prime lidhur me kapitalin 73 200,900 200,000

3 |Rezerva rivieiésimi 74 .

4 |Rezerva té tjara 75 (2,809,861}

(i) |_Rezerva ligjore 75 -

(i) | Rezerva statutcie . [L=77 -
(i) | Rezerva té tiera / 78 (2,809,861}
5 |[Fitimi i pa shp&rndaré !\_/'} 79 49,865,150 50,536,101
6 |Fitimi/Humbija e vitit 50 2,963,116 2,138,910

i
TOTALI | KAPITALIT (i)} 53,031,266 50,065,150
TOTALI | DETYRIMEVEDHE K AP I T A LT (I+11+111) 87,634,835 88,818,473
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE VITI 2020
(Metoda indirekte)

Ref

Viti
2020

Viti
2019

Fluksi i Mjeteve Monetare perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

(20,422,339)

Fitim / Humbja e vitit

2,966,116

2,138,910

Rregullime pér shpenezimet jo monetare

Shpenezimet financiare jomonetare

Shpeneziinet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenezime konsumi dhe amortizimi

828,941

882,498

Zhvieresimi i aktiveve afatgjata matenale

Fluksi i Mjeteve Monetare i peifshire ne aktivitetet investuese:

Fitimi nga shitja e aktiveve afalgjata matenale

Ndryshimiet ne aklivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renie/(rmtje) ne te drejtat e arketueshme dhe le tjera

(2,052,133)

(32,853,377)

Renie/(rmtje) ne inventare

Rritiaf{renie; ne detyrimet e pagueshme

4,149,754

9,409,630

Rritie/(renie) ne detyrime per nunonjesit

Mjete monetare neto ngal/(perdorur) aktivitetin e shfrytezimit

5,892,678

(20,422,338}

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

(2,059.724)

Para neto te perdorura per blerjen e filjaleve

Para neto te arketuara nga shifja e filjaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

119,863}

(2,059,724)|

Arketime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blarjen e investimeve te tjera

Arkelime nga shitja e investimeve te figra

Dividente te arketuar

Mijete monetare neto nga/(perdorur) aktivitetin e investimit

(2,059,724)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

(2,074,002}

(5,195,068

Arketime nga emetimi i kapitaiit aksionar

Arketime nga emelimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

| Pagesa e kostove te transaksionit ge lidher: me kredite che huate

Riblerje e aksiongve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pzagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

| Interes i paguar

Dividente te paguar

\
A

& (1,807,154)

Te tjera te parapaguara

(266,848

(5.195,06E]

Mjete Monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

(5,195 .068)

Rritje/(renie)neto ne mjete monetare che ekujvalente te mjeteve monetare

244,614

{27,677,130)]

Mjete monetare dhe ekujvaiente te mjeteve monetare me 01 Janar 2020

3,194,867

30,871,997

Erekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjsteve monetare

Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2020 —

-

3,439,481

3,194,867
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PASQYRA E PERFORMANCES

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 31 Dhjetor 2020
Formulari 1 - (Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyres)

Nr.

Pershkrimi i Elementeve

Ref

Viti
2020

Viti

2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

26,830,867

27,589,069

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimin né proces

_Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

u1.h.-|1'.-au—t

Léndé t& para dhe materiale t& konsumueshme

(12,782,165

(8,372,008}

5.1 Léndé e paré dhe malteriale té6 konsumueshme 602,604,605,635

{546,526)

(396,279)

5.2 T¢& tiera shpenzime (Nenk611, q-613,615,616,622,623,625,626,627,628.634,635,638

Shpenzime té personelit

(12,235,639]

(7,975,729}

(9,499,553

(14,581,780}

6.1 Page dhe shpérblime 641, 647

(8.140,145)

(12,495,083}

6.2 Shpenzime té sigurimve shogérore/shéndetsore 644

(1,359,408)

(2,086,697

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime kunsumi dhe amortizimi 681

Shpenzime té tjera shfrytdzimi 657,658,659,661,666,

(828,941)

(882,498)

(216,527

{1,094,896)

Fitimi/Humbja nga veprimtarité e shfrytézimit

2,657,887

Té ardhura té tjera

26,417

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afatgjata !paraqitur vegmas
nga t¢ ardhurat, nga njésité ekonomike brenda grupit)

i1.3. interese t& arkétushme dhe t& ardhura té tjera té ngiashme (paraqitur vegmas ié ardhurat
nga njésité e tjera brenda grupit)

12

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshhurtra

13

Shpenzimeve financiare

14

13.1. Shpennzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet per t'u
paguar tek nijesite ekonomike brenda grupit)

13.2.Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

3,503,681

2,684,304

15

Shpenzimi i tetimit mbi fitimin

{537,565)

15.1.Shpenzimi aktual i tatatimit mbi fitimin

{545,394}

15.2.Shpenzimi i tetim fitimit te shtyre

15.3.Pjesa e tatim fitimit tée pjesémarrjeve

16

Fitimi / Humbja e vitit

2,966,116

2,138,910 |

17

Fitimi/Humbja pér: o

2,966,116

2,138,910 |

Fronarét e niésisée ekoncmike

2,966,116

interesat ju-kontrolluse

2,138,810

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése

Nr.

Pérshkrimi i elementéve

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

2.1.Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

2.2.Diderencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afalgjata materiale

2.3.Diferencat (+/-) nga rivisrésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér shiije

2.4. Pjesa e 6 ardhurave gjithépérishirése nga pjesemarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése nér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

L2

interasa jo-kontrolluse
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO WVITI 2020

PERSHKRIMI

Kapitali
nénshkruar

Primi i iidhur

me kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi
Rezerva
Statutore dhe

Ligore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Pozicioni financiar mé 31.12.2019

32,432 8893

32,632,893

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rishikuar me 1 Janar

Té ardhura gjithéperfshirése pér vitin:
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapitai

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

no_sam:a té paguar

Totali i transaksione me pronarét e njésisé ekonomike

|IPozicioni financiar i rideklaruar mé 31dhjetor 2019

200,000

49,865,150

50,065,150

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020

200,000

49,865,150

50,065,150

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi/Humbja e vitit 2,996,116

2,966,116

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital

Dividenté té paguar

sione té thesarit t€ riblera

Totali i transaksione me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020

200,000

49,865,150

53,031,266

ADMINISTRATORI

KUJTIM GELA
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SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

Pasqyrat Financiare jane hartuar ne mbeshtetje te Ligjit nr.25/2018
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", me efekte nga 01.01.2019 dhe ne SKK 2.

1. Elementet e aktivit dhe pasivit jane te pasqyruara ne monedhe shgiptare leke.

Shogeria " 47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S " sh.p.k ushtron aktivitet ekonomik sherbime me objekt: Projektim-Kolaudim-
Supervizion ne Tirane, me fonde shieterore.

Per vitin 2020 shogeria ka kryere veprimtari sherbimesh; supervizion, kolaudim, mbikgyrje punimesh e projektime me vlere
26,830,867 leke, me nje renie te te ardhurave nga viti 2019 prej 759 mije leke leke ose 2.8%. Prej realizimin e te ardhurave
Ijane kryere blerje/sherbime nga nenkontraktor 9,468,559 leke ose 41 % e furnizimeve te tyre. Per vitin 2020, shogeria nuk

\l. Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVI

|, AKTIVET AFATSHKURTER A

Aktivet afatshkurtra ne Pasqyren e Pozicionit Financiar jane pasqyruar ne vieren 87,634,835 leke dhe perbehen:
1. Aktivet monetare 3,439,481 leke:

Bankat 1,330,186 leke - bashkengjitur anaiizat € llogarive. Shogeria operon me keto liogari bankare; BKT Leke 432004355,
ProCredit L 12-8333-946-00-C1, ProCredit Eur 12-8333-946-00-02, Union Bank L 17618020117, Uniori Bank E
17518020128, Raaiffesen Bank leke 1386059.Keto jane llngarite me te cilat operon shoqeria.

Arka 2,109,295 leke.

2, Investime 0

3 Te drejta te arketueshme jane 78858425 ieke dhe perbehen:

Klient per mallra e sherbime 19,554,614 Izke, bashkengjitur analiza e llogarise kliente
Cebitor/kreditor 58,256,247 leke

Tvsh 198,377 leke dhe Tatim titimi i mbipaguar 849,187 leke

Inventar sipas pikes 4, gjendje me 31.12.2019 nuk ka
Shpenzime te parapaguara per projekte dhe supsarvizione 2,157,093 leke

l. AKTIVET AFATGJATA

Aktivet Afatgjata jane vleresuar me vieren fillestars te blerjes,dhe pasqyrchen ne aktiv per vleren
neto (vlera fillestare-amortizimi) 2,912,988 leke, bashkengjitur Pasqyra e inventarit me analizen ¢
detajuar te AA,Gjata dhe Amortizimi vjetor i llogaritur per vitin 2020, me viere 828,941 leke.

Rivlergsime ne rritje ose zbritje nuk jane kryere.

TOTALI{ AKTVIT 1+11 87,534,635 leke

Page 1

ka arketuar fatura punimesh me vlere 19.55 milion lek, aktualsht ajo eshte ne veshtiresi financiare per pagesen e furnitoreve.
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SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020
PASIVI

. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtera jane 34,603,569 ieke dhe perbehen:

Deftesa te pagueshme 27,110,450 leke, bashiengjitur analiza e llogarise 401 Furnitor viti 2020.
Te pagueshme ndaj punonjesve paga 7,352,66€, kontribute 119,3700 leke
Detyrime te pagueshme DRTTirane; TAP 7,800 leke, Tatim ne burim 13,283 leke.

II. DETYRIME AFATGJATA 0
TOTALI 1+11 34,603,569 leke

ILKAPITALIDHE REZERVAT

Kapitalet e shogerise pasqyrohen ne vlere 53,031,266 leke dhe perbehen nga:
Kapitali aksionar 200,600 leke.

Fitimi i pashperndare 49,865,150 leke

Fitimi vitit ushtrimer 216,566,1 ieke (Pasuria neto e shegerise)

TOTALI | PASIVIT 1+ 11 +1il 87,634,835 leke.

li, Pasqyra e prefcrmances Financiare

Te ardhurat 26,830,867 leke.

Shpenzimet 23,327,13€ leke

Fitimi brutc 3,503,681 (Norma e fitimit bruto 13 %
Shpenzime te panjohura 80,088 leke

Fitimi para tatimit 3,583,769 leke

Norma e fitimit para tatimit 14 %

Tatim Fitimi 537,565 leke

Fitimi neto 2,966,116 leka 11 %.

lll, Pasgyra e ndryshimit te kapitalit
Pasuria neto per vitin 2020 eshite 2,996,116 leke,

Pasqyrat Financiare per vitin 2020, nuk plotesojne kerkesat ligjore per auditim nga Ekspert
Kontabel te Autorizuar.

™
k
§ FINANCIER! ADMINISTRATORI

E]-AN!% MATELI KUJTIM GELA
g /
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